
Protokół  Nr XV/2011 

XV sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

odbytej w dniu  20 grudnia   2011 r. 

 
Początek obrad godz. 14

10, 
zakończenie obrad godz.  14

55
. 

Na stan Rady, po śmierci radnego Edwarda Mierzejewskiego, 14 radnych w XV    

sesji   udział   wzięli:  14 radnych (wszyscy),  28 sołtysów, Starosta Makowski 

Zbigniew Deptuła, Szef Kancelarii Radców Prawnych w Pułtusku Jacek 

Nieściór, Kierownik ARiMR w Makowie-Maz. Joanna Czaplicka-Fabisiak, 

Dyrektor Oddziału ARiMR w Warszawie Wojciech Jańczuk, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Płoniawach-Bramurze Barbara Wiszowata, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Węgrzynowie Jolanta Dawid, Ksiądz Proboszcz Parafii 

płoniawskiej dr. Krzysztof Wierzchoń, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, 

Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska , 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Płoniawach-Bramurze Barbara 

Kobylińska, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Jadwiga Krukowska, 

Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Teresa 

Ślaska. 

 Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie  sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy 

4. Informacja o pracy  Wójta Gminy między sesjami Rady. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Informacja w sprawie  działalności Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa.  

7.  Podjęcie uchwał w sprawach:  

      1)  zmieniająca  uchwałę w sprawie  utworzenia wyodrębnionych  

            rachunków dochodów  samorządowych jednostek budżetowych.  

      2)  w sprawie ustanowienia służebności drogi koniecznej we wsi Szczuki. 

8. Interpelacje radnych . 

9. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty 

10. Zamknięcie obrad.  

Ad.1. XV sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Tomaszewski. 

 Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał  zgromadzonych na sali obrad 

radnych, sołtysów, gości i kierownictwo  gminy, a następnie zarządził uczczenie 

minutą ciszy zmarłego w grudniu br radnego Edwarda Mierzejewskiego. 

Po tym akcie uczczenia pamięci zmarłego radnego, Przewodniczący 

Tomaszewski, stwierdzając prawomocność obrad ogłosił, że na obecnie 14 

członków składu Rady Gminy, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

100% frekwencję.  
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Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności 

radnych , lista obecności sołtysów, lista obecności zaproszonych gości, lista 

obecności dyrektorów szkół  stanowią załączniki  odpowiednio nr  1, 2, 3, 4, 5 i 

6 do protokołu 

Ad.2. Przewodniczący Z. Tomaszewski   zwrócił się o propozycje dotyczące 

zatwierdzenia proponowanego porządku obrad.  

Radni wniosków nie zgłosili. Natomiast Wójt przedstawił wniosek, aby z 

porządku obrad wykreślić projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności 

drogi koniecznej we wsi Szczuki, Kwestia ta nie była opiniowana przez komisje 

Rady, dlatego będzie przedmiotem obrad najbliższego posiedzenia komisji w 

dniu 28 grudnia br. 

Za  przyjęciem wniosku Wójta głosowali wszyscy radni, tj. 14 członków. 

Za przyjęciem poprawionego porządku obrad głosowali wszyscy radni obecni 

na sesji tj. 14 osób.  

Ad.3. Wyłożony na sali obrad  protokół z ostatniej sesji przyjęto bez czytania –

w formie do wglądu 14 głosami. 

Ad.4. Wójt Gminy informując Radę o jego pracy pomiędzy sesjami Rady 

uwzględnił następujące fakty: 

Od ostatniej sesji z 30 listopada br główne działania Wójta dotyczyły: 

1. Podpisany został akt notarialny w sprawie zakupu działek we wsi Szczuki, 

oraz sporządzono akt notarialny na darowiznę gruntu gminnego pod budowę 

jazu na rzece Węgierka, którego budowa nastąpi wraz z  regulacją rzeki w 

przyszłym roku.  

2. Trwały prace nad wnioskiem o dotację z PROW na budowę wodociągu dla 

wsi Zawady Dworskie, Zawady Huta i Gołoniwy . Wniosek ten został złożony 

w jednostce wdrożeniowej na kwotę 1 400 000 zł. Są już gotowe kosztorysy na 

tę inwestycję, które opiewają na kwotę 1 882 120 zł. Obecnie przygotowywane 

są dokumenty do ogłoszenia przetargu na wykonawcę sieci wodociągowej na 

bazie wody ze stacji z Krasnosielca.   

3.Wojt uczestniczył w spotkaniach opłatkowych ze strażakami, seniorami oraz 

ze Związkiem Niewidomych w Makowie-Maz.  

4. Wójt wspólnie z delegacją radnych i pracownikami Urzędu Gminy 

uczestniczył w pogrzebie zmarłego nagle radnego Edwarda Mierzejewskiego. W 

tym miejscu wyraził smutną refleksję, że będzie brakowało tego radnego.  

5. Na koniec  Wójt przekazał informację  o dalszych kłopotach związanych z 

budową sieci kanalizacyjnej w Węgrzynowie. Doraźnie wstrzymano budowę 

sieci, gdyż wykonawca nie stosuje  materiałów, jakie były wymagane w 

dokumentacji przetargowej, chodzi tutaj o rury.  

Pytań do wystąpienia Wójta nie zgłoszono, a więc pkt 4 został zamknięty.   

Ad.5. Zapytań i wniosków nie zgłoszono. 

Ad.6.  Przybyły na sesję Dyrektor Oddziału Agencji i Restrukturyzacji 

Modernizacji Rolnictwa w Warszawie Wojciech Jańczuk  przekazał kilka 
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informacji dotyczących działań Agencji na rzecz  rolnictwa w województwie 

mazowieckim i powiecie makowskim, a następnie  poprosił o pytania. 

Sołtys wsi Prace Wojciech Załęski spytał w jakim okresie  zostaną wypłacone 

dopłaty bezpośrednie od daty wydania decyzji o dopłatach. 

W. Jańczuk odpowiedział, że  pierwsze wypłaty ruszyły już na początku grudnia 

br. , kolejne nastąpią tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, a większość 

dopłat zrealizowanych zostanie w styczniu 2012 roku, gdyż zostały 

zablokowane na ten rok środki.  

Sołtys wsi Stara Zblicha Barbara Mieczkowska  spytał dlaczego co roku 

zmniejszany jest areał  działek objętych dopłatami, które są niższe od tych 

wykazanych z rejestrów gruntów. 

W. Jańczuk wyjaśnił, że  aktualna powierzchnia gruntów wynika ze 

sporządzonych mapek lotniczych, które są bardzo dokładne.  Grunty wykazane 

do dopłat według wypisu z rejestrów gruntów  były wyższe, niż cały obszar 

Polski. Dlatego zachodziła konieczność aktualizacji mapek, bo te wypisy nie 

były dokładne.  

Wójt wtrącił, że można tutaj zadać odwrotne pytanie, dlaczego większość dróg 

gminnych zamiast  wymaganych 7 m, mają po 3 m szerokości. Rodzi się 

pytanie, na które znana jest odpowiedź, gdzie są rowy, gdzie są miedze – zostały 

przez rolników zaorane.  

Przewodniczący Zbigniew Tomaszewski oświadczył, że nie widzi logiki w 

podpisywaniu umów na modernizację gospodarstw rolnych, bo to i tak nie ma 

znaczeniu przy  terminach wypłaty dotacji. 

W. Jańczuk wyjaśnił, że przy rozpatrywaniu przedmiotowych wniosków  

pracuje 120 osób, a o kolejności ich realizacji nie liczy się kolejność ich 

złożenia. Wszystkie te wnioski zostaną rozpatrzone do końca czerwca 2012 

roku. Rolnicy mogą składać deklaracje, kiedy chcą otrzymać te środki.   

Radna Grażyna Lewandowska  zgłosiła problem , jaki wynikł z prowadzoną 

przez Agencję kontrolą. Dla kontrolerów nie wystarczył kwit opłacony za 

wywóz nieczystości. Oni żądali podpisanych umów z odbiorcą, a nie  dowodów 

na opłatę za wywiezione ścieki. 

Zarówno Dyrektor Jańczuk, jak i Kierownik  Fabisiak wyjaśnili, że taki kwit 

wystarczy, bo on świadczy o wywozie nieczystości. Nie musi być umowa.  

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec czego pkt. 6 został zamknięty. 

 Pakiet  dokumentacji  objętych przekazaną informacją o działaniach ARiMR 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad.7. Otwierając część uchwałodawczą sesji, Przewodniczący Tomaszewski  

oświadczył, że w programie sesji jest tylko jedna uchwała zmieniająca  uchwałę 

w sprawie  utworzenia wyodrębnionych  rachunków dochodów  samorządowych 

jednostek budżetowych. O zreferowanie projektu uchwały poprosił Dyrektor 

GZEAS Teresę Ślaską.  

Dyrektor Ślaska oznajmiła, że  zmiana dotyczy załącznika do uchwały nr  

216/XL/10 z dnia 04listopada 2010 r. w sprawie utworzenia wyodrębnionych 
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rachunków  dochodów  samorządowych jednostek budżetowych, w którym 

należy wykreślić trzy zlikwidowane szkoły podstawowe w Jaciążku, 

Młodzianowie i Zawadach Dworskich. 

Pytań nie zgłoszono.  

Po odczytaniu projektu uchwały za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały i uchwała nr 89/XV/2011 zmieniająca  uchwałę w sprawie  

utworzenia wyodrębnionych  rachunków dochodów  samorządowych jednostek 

budżetowych stanowią  załączniki  nr 8 i nr 9 do  protokołu. 

Na tym zakończono część uchwałodawczą sesji.  

Ad.8. Interpelacji nie zgłoszono. 

Ad.9. Otwierając ostatni punkt porządku obrad Przewodniczący Tomaszewski 

zachęcał  zgromadzoną publiczność  do zabierania głosu. 

Radny Chodkowski Benedykt złożył podziękowania sołtysom za ich liczną 

obecność na sesjach, za to, że wspierają radnych w pracy na rzecz społeczności 

lokalnej. Jednocześnie poprosił o wyrozumiałość  w przypadku ograniczania 

inicjatyw lokalnych, która spowodowana jest trudną sytuacją finansową gminy i 

brakiem pieniędzy. 

Mieszkaniec  Nowej Retki Chodkowski Krzysztof  zgłosił problem uszkodzenia 

mostu w Kryżewie Nadrzecznym, który zagraża bezpieczeństwu pojazdów. 

Pomimo, że ustawiony jest tam zakaz poruszania się pojazdów, to ruch nadal się 

tam odbywa. Dlatego rozsądnym wydaje się pomysł zablokowania 

przejezdności na tym moście. 

Wójt przyznał rację temu pomysłowi, bo faktycznie  zamknięcie mostu poprzez 

ustawienie zakazu nie ogranicza ruchu po nim.  

Starosta Makowski Zbigniew Deptuła złożył podziękowania radnym, wójtowi 

za bardzo dobrą współpracę , za  życzliwość, za każdy dobry gest. Życzył , aby 

w roku przyszłym  kontynuowane były te cechy. Przekazał także życzenia 

świąteczne  dla radnych, sołtysów i ich rodzin.  

Życzenia świąteczne złożyli także Przewodniczący Rady i Wójt . 

Więcej głosów nie zanotowano, wobec  czego Przewodniczący Rady  zamknął 

pkt 9  porządku obrad  i ogłosił wyczerpanie porządku obrad. 

Ad.11. O godz. 14
55

 Zbigniew Tomaszewski zamknął XV sesję  Rady Gminy 

Płoniawy-Bramura. 

 

 

Protokołowała                                                                   Podpisał 

 

Janina Dąbrowska                                                    Zbigniew Tomaszewski  


